
Versione del 26.6.2018 

 

 

 

                         

REGIONE  PIEMONTE 

 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 

 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 

 

 

n.  317 del  13/11/2018    

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:        di impegno di spesa         senza impegno di spesa X 

 

 

OGGETTO:     DIPENDENTE LUSSIANA MAURO: COLLOCAMENTO A RIPOSO CON  DECORRENZA  22 

DICEMBRE 2018           

 

Premesso che: 

- in data 01.01.2012 sono entrate in vigore le disposizioni di cui al Titolo II ed al Titolo VI Capo III della Legge 
regionale 29.06.2009, n. 19 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità”; 

- l'art. 12 lett. a) della L.R. n. 19/2009 e s.m.i. istituisce l'Ente di Gestione delle Aree Protette delle Alpi Cozie, al 
quale sono affidati in gestione il Parco naturale del Gran Bosco di Salbertrand, il Parco naturale della Val 
Troncea, il Parco naturale Orsiera-Rocciavrè, la Riserva naturale dell’Orrido di Chianocco, la Riserva naturale 
dell’Orrido di Foresto ed il Parco naturale dei Laghi di Avigliana; 

- l’art. 19 comma 1 della L.R. 19/2009 dispone che gli enti di gestione delle aree protette provvedono 
all'adempimento delle funzioni relative allo svolgimento dei propri compiti istituzionali con personale proprio, a cui 
si applica lo stato giuridico ed economico del personale regionale. 

 

Vista la lettera trasmessa al prot. dell’Ente n. 2327 del 04.07.2018, dal dipendente Lussiana Mauro, con la 
quale comunica di aver presentato all’INPS – Gestione ex INPDAP la domanda di pensione con decorrenza dal 
22 dicembre 2018 per raggiunto limite contributivo;  



Versione del 26.6.2018 

 

Ricordato che il Sig. Lussiana Mauro è dipendente dell’Ente con la qualifica di Guardaparco, avendo 
iniziato il proprio rapporto di lavoro dal 01.01.1987 presso l’ex Ente Parco naturale Orsiera Rocciavrè  accorpato 
nell'Ente di Gestione delle Aree Protette delle Alpi Cozie a far data dal 01.01.2012; 

 

             Presa visione della restante documentazione presente nel fascicolo personale del dipendente, relativa ad 
altri servizi resi e al periodo di servizio militare; 

 

             Verificato che il dipendente  ha maturato i requisiti per la pensione secondo la normativa vigente; 

 

 

Visto il vigente CCNL – Comparto Regioni Autonomie Locali; 

 

Vista la normativa in merito alle pensioni dei pubblici dipendenti; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

IL DIRETTORE  

 

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 

Vista la L.R. 23/2008 e s.m.i.; 

 

Vista la L.R. 19/2009 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

che il Sig. Lussiana Mauro, dipendente dell’Ente con la qualifica di Guardaparco dal 01.01.1987, ha maturato i 
requisiti per la pensione secondo la normativa vigente; 
 

di collocare a riposo  il Sig. Lussiana Mauro con decorrenza dal 22 dicembre 2018, ultimo giorno di servizio il 21 
dicembre 2018, come da richiesta presentata ns. prot. 2327 del 04.07.2018; 
 

di trasmettere alla sede provinciale INPS – Gestione ex INPDAP la documentazione necessaria ai fini 
dell’erogazione del trattamento di quiescenza; 
 

di trasmettere copia della presente Determinazione alla Regione Piemonte – Settore Biodiversità ed Aree 
Naturali. 
              

                         



Versione del 26.6.2018 

 IL DIRETTORE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

 

(Ottino Michele) 

 

 

 

 

 

 

 

 


